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АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                               № ____
пгт Приазовское

Об утверждении муниципального задания Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Приазовская детская школа искусств»

В соответствии с статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Постановлением Администрации Приазовского муниципального округа от 14.03.2024г № 22 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, финансового обеспечения выполнения муниципального задания, предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Приазовская детская школа искусств» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «За!Информ» и разместить на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



Глава
муниципального округа                                                               А.С. Диковченко







	УТВЕРЖДАЮ

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	
Администрация Приазовского муниципального округа

	(наименование органа, осуществляющего функции
и полномочия учредителя, главного распорядителя средств районного бюджета, муниципального учреждения)

	

	                                           Глава Приазовского муниципального округа  ________            Диковченко А.С.

	                                              (должность)                                            (подпись)         (расшифровка подписи)


	«         »                      2025  г.




МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования                                                    
  «Приазовская детская школа искусств», ИНН 9001021930, КПП 900101001 
(наименование муниципального учреждения, ИНН/КПП)
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

	уникальный номер услуги
	наименование муниципальной услуги (работы)

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	802112О.99.0.ББ55АД40000
	42.Д44.0  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.
Живопись

	802112О.99.0.ББ55АБ60000
	42.Д44.0  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.
Ударные и духовые инструменты

	802112О.99.0.ББ55АВ16000
	42.Д44.0  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.
Народные инструменты

	802112О.99.0.ББ55АД96000
	42.Д44.0  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.
Декоративно-прикладное творчество

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	42.Д44.0  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.
Фортепиано


Раздел 1

1. [bookmark: sub_1101]Уникальный номер услуги: 804200О.99.0.ББ52АЕ76000
2. [bookmark: sub_1102][bookmark: sub_113]Наименование муниципальной услуги: (42.Г42.0) Реализация дополнительных общеразвивающих программ 
3. Категории потребителей муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	1
	2
	3

	1
	физические лица
	бесплатная



4. [bookmark: sub_1104]Вид деятельности муниципального учреждения:
	№ п/п
	Код вида деятельности
	Наименование вида деятельности
	Наименование вида деятельности

	1
	2
	3
	3

	1
	85.41
	образование дополнительное детей и взрослых
	образование дополнительное детей и взрослых



5. [bookmark: sub_1105]Вид муниципального учреждения: бюджетное

6. [bookmark: sub_1106]Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной 
услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Дополните льные
общеразвивающие
программы
	
	
	очная
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях (от общего числа обучающихся по общеразвивающим программам)
	процент
	
	50
	60
	70



Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета): 
Источник информации:
- учебно –воспитательный план;
- график образовательного процесса;
- табели учёта рабочего времени и приказы;
- журнал успеваемости и посещаемости учащихся;
- отчет о проведенных мероприятиях в социальных сетях;
-дипломы, сертификаты участников творческих конкурсов.
Описание качества услуги: приобретение учащимися навыков владения музыкальным инструментом, музицирования, чтения нот с листа, пения, рисования, художественного творчества.
Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значения показателей объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе
по кварталам
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	7
	8

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Дополнительные
общеразвивающие
программы
	
	
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	1505
	1505
	1505
	1510
	1510
	1520
	1530



Описание муниципальной услуги: выявление одаренных детей в раннем возрасте, создание условий для их художественного образования      и эстетического воспитания, приобретения ими знаний, умений, навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности.
Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги:
- учебные планы учреждения;
- график образовательного процесса;
- журналы успеваемости и посещаемости учащихся;
- табели учёта рабочего времени и приказы;
- форма федеральной статистической отчётности № 1–ДШИ, утверждённая приказом Росстата от 04 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью детских музыкальных, художественных, хореографических школ и школ искусств».


Раздел 2

1. Уникальный номер услуги: 802112О.99.0.ББ55АД40000, 802112О.99.0.ББ55АБ60000, 802112О.99.0.ББ55АВ16000, 802112О.99.0.ББ55АД96000, 802112О.99.0.ББ55АА48000
2. Наименование муниципальной услуги: (42.Д44.0 ) Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств.
Живопись. Ударные и духовые инструменты. Народные инструменты. Декоративно-прикладное творчество. Фортепиано.
3. Категории потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	1
	2
	3

	1
	физические лица
	бесплатная


4. Вид деятельности муниципального учреждения:
	№ п/п
	Код вида деятельности
	Наименование вида деятельности

	1
	2
	3

	1
	85.41.2
	образование в области культуры


             
             5. Вид муниципального учреждения: бюджетное

6. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги.
Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	802112О.99.0.ББ55АД
40000
	живопись
	
	
	очная
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях (от общего числа обучающихся по предпрофессиональным программам)
	процент
	
	40
	45
	50

	802112О.99.0.ББ55АБ
60000
	духовые и ударные инструменты
	
	
	очная
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях (от общего числа обучающихся по предпрофессиональным программам)


	
	
	40
	45
	50

	802112О.99.0.ББ55АВ
16000
	народные инструменты
	
	
	очная
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях  (от общего числа обучающихся по предпрофессиональным программам)
	
	
	40
	45
	50

	802112О.99.0.ББ55АД
96000
	Декоративно-прикладное творчество
	
	
	очная
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях  (от общего числа обучающихся по предпрофессиональным программам)

	
	
	40
	45
	50

	802112О.99.0.ББ55АА
48000
	фортепиано
	
	
	очная
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях  (от общего числа обучающихся по предпрофессиональным программам)
	
	
	40
	45
	50



Источник информации о значениях показателей качества муниципальной услуги (исходные данные для расчета): 
- учебно –воспитательный план;
- график образовательного процесса;
- табели учёта рабочего времени и приказы;
- журнал успеваемости и посещаемости учащихся;
- отчет о проведенных мероприятиях в социальных сетях;
-дипломы, сертификаты участников творческих конкурсов.









Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значения показателей объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе
по кварталам
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5
	6
	6.1
	6.2
	6.3
	6.4
	7
	8

	802112О.99.0.ББ55АД40000
	живопись
	
	
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	5040
	5020
	5020
	5040
	5040
	5050
	5060

	802112О.99.0.ББ55АБ60000
	духовые и ударные инструменты
	
	
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	1260
	1240
	1240
	1260
	1260
	1270
	1280

	802112О.99.0.ББ55АВ16000
	народные инструменты
	
	
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	420
	400
	400
	420
	420
	430
	440

	802112О.99.0.ББ55АД96000
	декоративно-прикладное творчество
	
	
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	1330
	1310
	1310
	1330
	1330
	1340
	1350

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	фортепиано
	
	
	очная
	
	количество человеко-часов
	человеко-час
	1610
	1590
	1590
	1610
	1610
	1650
	1680



Описание муниципальной услуги: выявление одаренных детей в раннем возрасте, создание условий для их художественного образования      и эстетического воспитания, приобретения ими знаний, умений, навыков в области выбранного вида искусств, опыта творческой деятельности, а также осуществления их подготовки к получению профессионального образования в области искусств.
Источник информации о значениях показателей объема муниципальной услуги:
- план работы МБОУ ДО «ПДШИ»;
- учебные планы учреждения;
- график образовательного процесса;
- журналы успеваемости и посещаемости учащихся;
- табели учёта рабочего времени и приказы;
- форма федеральной статистической отчётности № 1–ДШИ, утверждённая приказом Росстата от 04 апреля 2019 года № 195 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью детских музыкальных, художественных, хореографических школ и школ искусств».










Раздел 3.
Общие требования


1. Порядок оказания муниципальной услуги.

1.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
 - Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 2012-12-29 «273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации)»;
- Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.07.2013 г. № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств».
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».
- Устав МБОУ ДО «ПДШИ»

[bookmark: sub_1172]1.2 . Порядок информирования потенциальных потребителей:
	Способ информирования 
	Состав размещаемой информации 
	Частота обновления информации 

	1 
	2 
	3 

	Информационные стенды в помещении
	График работы, объявления о наборе учеников, форма, название, дата, время, место проведения мероприятия, контактный телефон
	По мере изменения данных

	Информирование в социальных сетях
	Информация о проведении мероприятий
	По мере изменения данных



2. [bookmark: sub_1108]Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
          2.1 Ликвидация и реорганизация учреждения
          2.2 Исключение услуги (работы) из перечня услуг (работ)
          2.3 Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами РФ
3. [bookmark: sub_1109]Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе.
3.1. [bookmark: sub_1191]Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления: отсутствует
3.2. [bookmark: sub_1193]Размер платы (цена, тариф): услуга предоставляется бесплатно  
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие 
условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Единица измерения
	Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	

	[bookmark: sub_119310]1
	2.1
	2.2
	2.3
	3.1
	3.2
	4
	5

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Дополнительные общеразвивающие программы
	
	
	в стационарных условиях
	
	единица
	услуга предоставляется бесплатно

	802112О.99.0.ББ55АД40000
	Предпрофессиональная программа. Живопись
	
	
	в стационарных условиях
	
	единица
	услуга предоставляется бесплатно

	802112О.99.0.ББ55АБ60000
	Предпрофессиональная программа. Духовые и ударные инструменты
	
	
	в стационарных условиях
	
	единица
	услуга предоставляется бесплатно

	802112О.99.0.ББ55АВ16000
	Предпрофессиональная программа. Народные инструменты
	
	
	в стационарных условиях
	
	единица
	услуга предоставляется бесплатно

	802112О.99.0.ББ55АД96000
	Предпрофессиональная программа. Декоративно-прикладное творчество
	
	
	в стационарных условиях
	
	единица
	услуга предоставляется бесплатно

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	Предпрофессиональная программа. Фортепиано
	
	
	в стационарных условиях
	
	единица
	услуга предоставляется бесплатно




4. [bookmark: sub_11010]Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Форма контроля 
	Периодичность 
	Органы местного самоуправления округа, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

	1 
	2 
	3 

	Внутренний
1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);
2) контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);
3) итоговый контроль (анализ деятельности  учреждения по результатам года)

	1) Ежеквартально
2)Внепланово (по поступлению жалоб на качество услуг)


	Администрация Приазовского муниципального округа

	Внешний
1) анализ обращений и жалоб граждан в администрации округа; 
2) проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а так же факт принятия мер по жалобам
	1) Ежеквартально
2) Внепланово (по поступлению жалоб на качество услуг)


	Администрация Приазовского муниципального округа



5. [bookmark: sub_11011]Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:
Отчёт о выполнении муниципального задания предоставляется по форме, разработанной в соответствии с Положением о Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, финансового обеспечения выполнения муниципального задания, предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, утверждённого постановлением администрации Приазовского муниципального округа № 22 от 14.03.2024 г.


[bookmark: _GoBack]
6. [bookmark: sub_11012]Иная  информация, необходимая для исполнения  (контроля за исполнением) муниципального задания.
6.1. Нормативная (расчетная) численность работников, задействованных в организации и выполнении муниципального задания (штатных единиц):  31 единица.
6.2. Перечень муниципального имущества, сданного в аренду с согласия учредителя: имущество в аренду не сдается.
          6.3. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  
Ежеквартально за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год.
         6.4. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
- ежегодно в срок  до 1 февраля года, следующего за  отчётным;
- в срок до 20 числа каждого месяца, следующего за отчетным кварталом.
        6.5. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  
К годовой отчётности предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин отклонения параметров предоставляемой муниципальной услуги (работы) от требований, установленных к показателям характеризующим её качество и объём, а также причины отклонения фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги от расчётно-нормативной. 
В IV квартале текущего финансового года предоставлять Учредителю предварительный отчёт об исполнении муниципального задания за год.
       7. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 
Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах) – 10%.

Руководитель (уполномоченное лицо)    директор  ___________        Гололобов В.В.
                                                                  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

«             »  ____________ 2025 г.
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